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Zorganizowaliśmy kolejne seminarium z tematyki Ekonomii Społecznej 

Tym razem spotkaliśmy się  2 czerwca z zainteresowanymi osobami w Lipsku, a spotkanie miało temat "Ekonomia Społeczna w 

kreowaniu rozwoju zawodowego osób wykluczonych". 

 

Na spotkaniu można było zapoznać się z informacjami na temat ekonomii społecznej, najważniejszymi pojęciami i przepisami 

rządzącymi tym zagadnieniem. Można było również poznać informacje statystyczne n/t sytuacji społecznej w województwie 

podlaskim oraz zapoznać się z założeniami projektu "Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Suwałkach" 

  

Ekonomia Społeczna to sfera aktywności 

obywatelskiej, która poprzez działalność 

ekonomiczną i działalność pożytku publicznego 

służy: 

☑integracji zawodowej i społecznej osób 

zagrożonych społeczną marginalizacją, 

☑ tworzeniu miejsc pracy, 

☑ świadczeniu usług społecznych użyteczności 

publicznej (interesu ogólnego). 

Oznacza to, że dla podmiotów ekonomii 

społecznej istotne znaczenie – obok celu 

gospodarczego – ma misja społeczna. 

Współcześnie nie stosuje się jednolitej definicji 

ekonomii społecznej, a termin ten stosowany jest 

zamiennie z takim określeniami jak: gospodarka społeczna czy przedsiębiorczość społeczna. 

Nowocześnie pojmowana ekonomia społeczna oraz polityka zatrudnienia (rynku pracy) odchodzi od działań pasywnych, 

mających zapewnić osobom wykluczonym wsparcie o charakterze finansowym czy rzeczowym, na rzecz działań 

aktywizujących, ukierunkowanych na przywrócenie tych osób na rynek pracy. 

 

Idea społeczeństwa pracy – w bardzo mocny sposób osadzona jest w problematyce ekonomii społecznej. Opiera się m.in. na: 

☑aktywnej polityce społecznej realizowanej wg zasady pomocniczości, 

☑licznych partnerach społecznych (w tym przedsiębiorstwach komercyjnych, 

☑samorządach, organizacjach pozarządowych), nowym systemie usług społecznych (opartym na kontraktowaniu zadań), 

☑partnerstwie publiczno-prywatno-społecznym, 

☑ rozwoju trzeciego sektora, 

☑ rozwoju kapitału społecznego, 

☑przedsiębiorczości społecznej 

 

To tylko zarys tematyki spotkania, uczestnicy mogli dowiedzieć się w jego trakcie o wiele więcej. Spotkanie zakonczyło się 

m.in. omówieniem założeń projektu "Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Suwałkach" oraz omówieniem możliwości 

podejmowania pracy w ramach Spółdzielni Socjalnych oraz innych Przedsiębiorstw Społecznych. Na naszym lokalnym rynku 

istnieje wiele takich przedsiębiorstw. 

  

Prosimy o uważne śledzenie naszej strony. Takie spotkania w ramach cyklu bedą się nadal odbywały. Serdecznie zapraszamy. 
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Wzięliśmy udział w „Dniu Kariery w Sektorze Kulturalnym i Kreatywnym” w 

Puńsku 

W dniu 27 maja w Puńsku w Domu Kultury Litewskiej odbyło się wydarzenie "Dzień Kariery w Sektorze Kulturalnym i 

Kreatywnym zorganizowane przez Gminę Puńsk, oraz Fundację EFORT z Kleosina.  

W wydarzeniu wzięło udział wielu wystawców prezentujących swoją działalność i wyroby rękodzielnicze. Wzięły też udział 

podmioty ekonomii społecznej oraz Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach. Celem tej jednodniowej imprezy był wzrost 

świadomości społecznej na temat sektora kultury, przemysłu kreatywnego jak i dziedzin istotnych dla przedsiębiorczości i 

zatrudnienia. Wydarzenie skierowane było m.in. do młodzieży szkół średnich, a program objął występy i prezentacje 

artystów oraz osób zajmujących się kulturą, forum dyskusyjne, a także promocję oferty edukacyjnej oraz możliwości 

rozwoju zawodowego w sektorze kreatywnym i kulturalnym pogranicza polsko - litewskiego. 

  

Głównym organizatorem wydarzenia była Fundacja EFORT współpracująca z Gminą Puńsk w ramach projektu 

"Wspólna Inicjatywa zatrudnieniowa młodzieży w celu zaspokojenia potrzeb transgranicznego rynku pracy" realizowanego 

w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska (INTERREG VA) 2014-2020. Celem ogólnym projektu jest 

wzmocnienie postaw przedsiębiorczych i zdolności do zatrudnienia młodzieży w sektorze kultury i przemysłów 

kreatywnych. 

  

W ramach projektu sektor kreatywny jest rozumiany jako działalność, która opiera się na wartościach kulturowych oraz 

na ekspansji twórczej i obejmuje architekturę, biblioteki, muzea, rzemiosło artystyczne, sektor audiowizualny, dziedzictwo 

kulturowe, projektowanie, festiwale, muzykę, literaturę, sztuki performatywne, działalność wydawniczą, reklamę oraz sektor 

informatyczny. 

 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Przypominamy o możliwości skorzystania przez Przedsiębiorstwa Społeczne z usług 

doradczych specjalistycznych 

Usługi są skierowane do przedsiębiorstw 

społecznych będących uczestnikami projektu "Ośrodek 

Wsparcia Ekonomii Społecznej w Suwałkach" 

W ramach oferty ośrodka, przedsiębiorstwa 

społeczne mogą skorzystać z usług doradczych w ramach 

bloków tematycznych: usług doradczych marketingowych, 

finansowo-księgowych, prawnych i osobowych. 

Aby skorzystać z tej formy wsparcia prosimy 

przedstawicieli przedsiębiorstw społecznych o kontakt z 

naszym ośrodkiem. 

Nabór chętnych do skorzystania z usług trwa do 

końca trwania projektu lub do wyczerpania dostępnych 

pakietów usług. 
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Jesteś organizacją, która chce rozpocząć współpracę z biznesem? Weź udział w 

projekcie GO4NGO! 

Ruszyły zgłoszenia organizacji do akcji Go4NGO. Projekt prowadzi Fundacja Pro NGO. 

W projekcie mają wziąć udział przedstawiciele NGO i przedstawiciele firm, które utworzą zespoły. Każdy zespół ma wykonać 

dowolną aktywność, jedyny wymóg to wykonanie tej aktywności WSPÓLNIE, a spotkanie musi trwać min. 30 minut. 

 

Uwaga! Udział organizacji jest bezpłatny. 

 

Sam decydujesz jak będzie wyglądał, możesz zaangażować się sam lub z całym zespołem organizacji, możesz także do projektu 

zaangażować swoich podopiecznych i beneficjentów. Po stronie firmy sytuacja wygląda podobnie pracownik może 

zaangażować się indywidualnie bądź zespołowo. Wasze połączone moce tworzą TEN wyjątkowy zespół. 

 
Krok  

Zgłoś swoją organizacje do Bazy NGO, zaprezentuj w niej jaką jesteś organizacją i komu pomagasz oraz inne podstawowe 

informacje jak np. lokalizacja, które ułatwią firmie wybór. Najważniejszy jest jednak pomysł – zaproponuj rodzaj aktywności, 

którą jako organizacja chcielibyście podjąć. Zapisz się: https://go4ngo.pl/ngo-signup 

 

Krok 2 

Firma Cię wybrała – czyli masz partnera do projektu. Firma dopełnia formalności i wspólnie przygotowujecie się do realizacji 

projektu  

Szczegóły akcji: https://go4ngo.pl/ 

____________________________________________________________________ 

 

Przyjęcie przez Radę Ministrów projektu ustawy o ekonomii społecznej 

Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o ekonomii społecznej. Dokument będzie teraz przedmiotem prac Parlamentu. 

Zachęcamy do zapoznania się z tym dokumentem. Link do dokumentu znajduje się pod poniższym adresem: 

 

         https://orka.sejm.gov.pl/druki9ka.nsf/projekty/9-020-922-2022/$file/9-020-922-2022.pdf 
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Raport „Kondycja organizacji pozarządowych 2021” 
 

Interesuje Cię jak zmienia się środowisko, w którym działasz? Poznaj aktualne dane o polskim sektorze społecznym! Pobierz 

raport z badania „Kondycja organizacji pozarządowych 2021” przeprowadzonego przez Stowarzyszenie Klon/Jawor. 

 

W raporcie znajdziesz: pogłębione analizy, komentarze ekspertów i ekspertek, infografiki i przekrojowe wnioski na temat 

bieżącej sytuacji stowarzyszeń i fundacji w Polsce. 

 

Wejdź na stronę https://kondycja.ngo.pl 
   

i pobierz raport z pogłębionymi analizami i komentarzami eksperckimi z badania „Kondycja organizacji pozarządowych 

2021”. 

 

Badanie zostało przeprowadzone pomiędzy październikiem 2021 a styczniem 2022 roku, na reprezentatywnej próbie 1200 

stowarzyszeń i fundacji. W raporcie można zorientować się jak wygląda: sytuacja finansowa organizacji pozarządowych, ich 

kapitał ludzki, aktualne problemy i potrzeby, współpraca z otoczeniem czy opinie na temat sektora i bieżącej sytuacji społeczno-

politycznej. Poruszony jest również wątek związany z wpływem pandemii na stowarzyszenia i fundacje, jak również 

zamieszczone są infografiki, przekrojowe wnioski z badań z 20-letniej perspektywy oraz komentarze ekspertów i ekspertek z 

sektora. 

 

Stowarzyszenie Klon/Jawor to niezależna organizacja wspierająca rozwój społeczeństwa obywatelskiego w Polsce. Łączy 

wiedzę ekspercką o sektorze pozarządowym w Polsce z doświadczeniem prowadzenia badań i analiz społecznych. W ciągu 

ostatnich 5 lat stowarzyszenie zrealizowało ponad 20 projektów badawczych o tematyce społecznej. 

 

Badanie „Kondycja organizacji pozarządowych 2021” jest realizowane dzięki wsparciu: Polsko-Amerykańskiej Fundacji 

Wolności, Fundacji im. Stefana Batorego, Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. 
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Wystawa Fotograficzna Podmiotów Ekonomii Społecznej z województwa podlaskiego 

certyfikowanych znakiem jakości „Zakup Prospołeczny” 

W dniu 1 czerwca 2022 r. na Uniwersytecie w Białymstoku na Wydziale Nauk o Edukacji zaprezentowano Wystawę 

Fotograficzną Podmiotów Ekonomii Społecznej z województwa podlaskiego certyfikowanych znakiem jakości „Zakup 

Prospołeczny”, zorganizowaną przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w ramach projektu „Koordynacja i 

monitorowanie rozwoju ekonomii społecznej w regionie”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 

2014-2020, Oś Priorytetowa VII Poprawa Spójności Społecznej, Działanie 7.3 Wzmocnienie roli ekonomii społecznej w 

rozwoju społeczno-gospodarczym województwa podlaskiego. 

 

W wystawie wzięli pracownicy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Białymstoku, przedstawiciele 

certyfikowanych Podmiotów Ekonomii Społecznej: Stowarzyszenia „MY DLA INNYCH” – Pani Marta Reduta – Pieczywek, 

Stowarzyszenia Kontakt Miast Białystok – Eindhoven – Pani Beata Falkowska oraz Stowarzyszenia „KU DOBERJ NADZIEI”- 

Pan Marcin Owsiejczuk, przedstawiciel Uniwersytetu w Białymstoku – Pani Joanna Szymanowska oraz studenci II roku na 

kierunku praca socjalna. 

 

 

 

_________________________________________________________________________5 | S t r o n a  

 



 

 

Odbyły się kolejne Warsztaty Aktywizacji Zawodowej 
 

Tym razem spotkaliśmy się z zainteresowanymi osobami w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Rutce 

Tartak. Warsztaty odbyły się w dniu 27.05.2022r. 

Dziękujemy Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Rutce Tartak za udostepnienie sali, ciepłe przyjęcie i pomoc w 

zorganizowaniu wydarzenia. 

Cieszymy się bardzo, że kolejni uczestnicy mogli skorzystać z warsztatów. Cieszą się one ciągle niesłabnącym 

zainteresowaniem i mamy nadzieję, że pomagają kolejnym osobom bezrobotnym w odzyskaniu wiary w siebie i powrocie na 

rynek pracy. 
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